
 

ん-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

☆気軽に楽しめ、介護予防や認知症予防にも効果あり！ 

◎日時：４月１1 日（火）10 時～ 

◎講師：東広島社会福祉協議会・地域包括支援センター 

※サロン部会主催となっておりますので、令和４年度の 

部会員さんの参加、及び運営の協力をお願いします。 

☆身近な防犯について  福富駐在所 濱田巡査長 

※カレーの昼食を予定しておりますが、中止する場合もあります。 

 

 

 

 4

１

１ 

4 月 

（竹仁のえんがわ） 
 

 

 

 
 

 

 

 

新年度が始まります。 
平素より住民自治協議会へのご理解と、ご協力に感謝申し上げます。自

治会長や評議員の改正がありましたら、４月５日までに竹仁地域センタ

ーへ用紙をご提出ください。お忙しいとは思いますが、よろしくお願い

致します。 

竹仁女性会による資源回収 
４月２２日(土)に福富グリーンセンター前倉庫であります 

ので、ご協力をお願いします。（前日より搬入可） 

㊟資源として回収できない、スチール缶・布団・ペットボトルなどは 
出さないでください。 

福富メールについて 緊急情報（災害・避難情報、熊・イノシシ 

サルなどの害獣情報）お悔やみ情報、地域・住民自治協議会情報、部会会

議の案内などを随時配信するメールシステムです。初回のような難しい操

作はありません。ご自身のメールアドレスのメモをお持ちいただくと、

竹仁地域センター職員が登録します。気軽にお声がけください。 

 

 

 

 

 

 

お見舞い返しに替えて 松井 勇二様より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。

ご回復とご活躍を心よりお祈りいたします。 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

 

  

 

 

 

 １ 

おさらい会 

２ 

 

３ 

パソコン教室 

 

 

４ 

カントリー 

クラフト 

５ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

６ 

かたくりの会 

７ 

 

 

８ 

女性会 

 

９ 

広島県議選挙 

１０ 

健康ヨガ  

パソコン教室 

 

1１ 

竹仁のえんがわ 

 

1２ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

１３ 

すみれの会 

 

１４ 

ダックスフンド 

１５ 

 

 

１６ 

 

１７ 

パソコン教室 

 

 

１８ 

カントリー 

クラフト 

１９ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

２０ 

かたくりの会 

2１ 

 

2２ 

女性会 

資源回収 
 

 

2３ 

東広島市議選挙 

２４ 

健康ヨガ  

パソコン教室 

２５ 

うたごえ 

メモリーズ 

 

２６ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

２７ 

すみれの会 

 

２８ 

ダックスフンド 

２９ 

昭和の日 

 30 

※防犯・防災部会の部会員さんのご協力をお願いします。  

☆突然の災害や救急に備え、是非体験してみましょう！ 

◎日時：５月９日（火）10 時～ ◎講師：消防署北分署 

☆身近な防犯について  福富駐在所 濱田崇文巡査長 

※カレーの昼食を予定しております！ 

 

 

竹仁地域センターだより ４月号（３月２４日発行） 講座のお申込みなど 

問合わせ先電話 082-435-2301 

 

 

 

令和５年２月末現在 竹仁地区世帯数 ４３５世帯・人口 ９３６人（男／４２７人 女／５０９人） 

人） 

 

 

 

 

☆パン作りに挑戦してみましょう！ 

◎日時：５月 30 日(火) 9 時 30 分～  

◎講師：坂手滝代先生 ◎定員：１0 名（要予約）  

◎参加費用：500 円程度 ◎持参物：エプロン・マスク・タオル 

 

３月２０日現在で申請済みのものを記載 

赤字は主催講座です 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


